

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2017 год	2016 год
Процентные доходы	4	35 272	36 542
Процентные расходы	4	(17 196)	(17 558)
Чистые процентные доходы		18 076	18 984
Восстановление/(создание) резервов под обесценение долговых финансовых активов	13	1 213	(816)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение долговых финансовых активов		19 289	18 168
Вознаграждение за выполнение функций агента РФ	19	5 337	2 359
Расходы, связанные с выполнением функций агента РФ		(156)	(56)
Расходы за вычетом доходов по инвестиционной недвижимости	15	(2 151)	(4)
Доходы за вычетом расходов по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		138	24
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов	5	4 827	(270)
Доходы за вычетом расходов от досрочного погашения финансовых инструментов	5	319	628
Доходы за вычетом расходов по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости		14	963
Доходы за вычетом расходов по операциям с недвижимостью для продажи	16	87	22
Восстановление/(создание) резервов под обесценение прочих активов и под условные обязательства	25	497	(512)
Прочие доходы за вычетом прочих расходов		435	113
Непроцентные доходы		9 347	3 267
Операционные доходы		28 636	21 435
Операционные расходы	6	(7 535)	(6 151)
Прибыль до налогообложения		21 101	15 284
Расход по налогу на прибыль	7	(3 115)	(1 574)
Чистая прибыль		17 986	13 710

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена к выпуску 15 марта 2018 года.

Плутник А.А.
Генеральный директор, Председатель Правления

Шлепов В.И.
Финансовый директор

**Консолидированный отчет о совокупном доходе***(в миллионах российских рублей)*

	<u>2017 год</u>	<u>2016 год</u>
Чистая прибыль	<u>17 986</u>	<u>13 710</u>
Прочий совокупный доход		
Прочий совокупный доход за отчетный период, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов		
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов	299	724
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов	<u>(111)</u>	<u>(19)</u>
Итого прочий совокупный доход за отчетный период, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов	<u>188</u>	<u>705</u>
Итого совокупный доход за отчетный период	<u><u>18 174</u></u>	<u><u>14 415</u></u>